
11 ورزش چهارشنبه   19 خرداد 1400سال هجدهم    شماره 4021

خبر فوتبال

ستاره ایران برابر بحرین 
چه کسی بود؟

پیروزی ۳ بر صفر تیم ملــی ایران برابر بحرین  �
انتخابــی جــام جهانــی ۲۰۲۲  در مرحلــه اول 
قطر، باعث شــده تا وضعیت ایران در گروه ســوم 
رقابت هــای منطقه آســیا بهتر شــود. ایران حالا 
از شــش بازی ۱۲ امتیازی اســت و اگر در دو بازی 
آینــده بتواند کامبــوج و عراق را شکســت دهد، 
آن وقت به عنوان صدرنشــین راهــی مرحله دوم 
انتخابی می شــود. ایران در شرایطی از سد بحرین 
عبور کرد کــه زوج خط حمله اش در اوج آمادگی 
نشان داد؛ ســردار آزمون و مهدی طارمی هر سه 
گل بازی را زدند و طبیعتا این دو نفر تأثیرگذارترین 
بازیکنان تیم ملی بودند. ســردار آزمون دبل کرد و 
مهــدی طارمی هم یک بار موفق به گل زنی شــد. 
با وجود دو گلی که ســردار آزمون به ثمر رســاند؛ 
اما به نظر می رســد ســتاره بازی ایــران – بحرین، 
مهدی طارمی، مهاجم بوشــهری تیم ملی باشد. 
مهدی طارمــی اگرچه یک بار گل زنی کرد؛ ولی هر 
دو پاس گل اول بازی را هم به ســردار آزمون داد 
تا به تنهایی روی صددرصــد گل هایی که ایران به 
بحرین زد، ایفای نقش کند. البته طارمی از ســایت 
مرجع آماری فوتبال ایــران یعنی متریکا هم نمره 
قابل قبولی دریافت کرده و به عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شده است. او یک گل زد، دو پاس گل 
داد، چهار ضربه در چارچوب داشت و چهار پاس 
کلیدی هم به هم تیمی هایش داد. به غیر از تعداد 
گل، کــه یکی از ســردار آزمون کمتــر زد، در بقیه 
فاکتورها، طارمی بهترین بازیکن زمین بود. مجموع 
این اتفاقات باعث شــد تا او بالاتر از بقیه بازیکنان 

ایران، ستاره تیم ملی در تقابل با بحرین شود.

برگزار ی  سوپرجام 
در ورزشگاه آزادی

مســابقه ســوپرجام بین دو تیم پرســپولیس  �
(قهرمان لیگ برتــر) و تراکتور تبریز (قهرمان جام 
حذفی) روز ۳۰ خرداد در ورزشــگاه آزادی تهران 
برگزار می شــود. به گزارش ســازمان لیگ فوتبال 
ایران، مراســم قرعه کشــی برای تعییــن میزبانی 
سوپرجام فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ با حضور محمدرضا 
کشــوری فرد دبیر سازمان لیگ، سهیل مهدی مدیر 
مسابقات، افشــین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس و 
اســماعیل گودرزی معاون حقوقی باشگاه تراکتور 
تبریز در ســازمان لیگ برگزار شد و بر اساس قرعه، 
قرار شــد که این مسابقه در روز یکشنبه ۳۰ خرداد 

در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.

پاسخ رد AFC به درخواست 
پرسپولیس

کنفدراســیون فوتبال آســیا در پاســخ به نامه  �
باشگاه پرســپولیس اعلام کرد به خاطر تحریم ها 
نمی توانــد پاداش این باشــگاه را پرداخت کند. به 
گزارش سایت باشگاه پرســپولیس، این باشگاه در 
ادامه تلاش های خود برای دریافت پاداش آسیایی، 
بار دیگر با کنفدراســیون فوتبال آســیا، نامه نگاری 
کرد. باشگاه پرســپولیس به دلیل مشکلاتی مانند 
بدهی ســنگین بــه گابریــل کالــدرون و خواکین 
به عنوان مهم ترین موضوعات برای دریافت فوری 
پاداش آســیایی خــود از نهاد اصلــی مدیریت بر 
فوتبال آســیا درخواســت کرد که هرچه ســریع تر 
راهکاری برای انتقال این پول به حســاب معرفی 
کند؛ اما کنفدراســیون فوتبال آسیا خیلی زود و به 
فاصله یک روز، پاســخ نامه باشــگاه پرسپولیس 
را ارســال کرد. کنفدراســیون فوتبال آسیا بار دیگر 
تأکید کرد که کشور ایران تحت تحریم  است و آنها 
نمی توانند این پاداش را به حســاب باشــگاه واریز 
کنند و حتی در اختیار شــخص ثالثی که با باشگاه 
پرســپولیس یا کشــور ایران در ارتباط باشــد، قرار 
دهند. این در شــرایطی است که پرسپولیس با یک 
بحــران اقتصادی درخصوص بدهی های گذشــته 
روبه رو اســت و انتقــال این پاداش می توانســت 

بخش عمده ای از این مشکلات را حل کند.

نام سردار آزمون در فهرست 
خرید های تابستانی رُم

یک نشــریه ایتالیایی مدعی شد که مهاجم تیم  �
ملی ایــران دومین گزینه باشــگاه رم برای تقویت 
خط حمله اش در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی 
است. به گزارش تســنیم و به نقل از نشریه گاتزتا 
دلو اسپورت، تیم فوتبال رُم در صورت عدم توافق 
با تورینــو برای جذب مهاجم ایتالیایی و ملی پوش 
این تیــم، آندره آ بلوتی؛ به ســراغ ســردار آزمون 
خواهد رفت و برای جذب او با باشــگاهش زنیت 
سن پترزبورگ روسیه وارد مذاکره خواهد شد. طبق 
اعلام نشــریه چاپ میلان؛ باشگاه رم ممکن است 
بر ســر رقم خرید بلوتی از تورینو با این باشگاه به 
توافق نرســد. پیشنهاد اولیه رمی ها که ۲۰ میلیون 
یورو بوده از ســوی تورینو رد شــده و ظاهرا دومین 
پیشــنهاد جالوروسی که ۲۵ میلیون یورو بوده، نیز 
نتوانسته نظر باشــگاه تورینی را جلب کند. تورینو 
۳۰ میلیون یورو می خواهد؛ اما رم این رقم را برای 
بازیکنــی که تنها یک فصل دیگر قرارداد دارد، زیاد 
می داند. به این ترتیــب و در صورت عدم توافق دو 
باشــگاه، ممکن است رم برای جذب سردار آزمون 
که فصل گذشته در ۲۴ بازی اش برای زنیت ۱۹ گل 

زد، دست به کار شود.

تیم ملی فوتبال ایران با شکســت دادن بحرین، 
به لطف تفاضل گل بهتر، به رتبه دوم جدول گروه 
ســوم رقابت های انتخابی جام جهانی در منطقه 
آسیا صعود کرد. همین مورد یعنی عبور مقطعی 
از «اما و اگــر» و حفــظ ابتکار عمــل، در واقع اگر 
ایران دو بــازی پیش رو در این مرحله از رقابت ها، 
مقابــل کامبــوج و عراق، را ببــرد آن وقت به طور 
قطعی از «اما و اگر» عبور می کند و به مرحله دوم 

رقابت های انتخابی جام جهانی می رسد.
برتــری برابــر بحرین امــا دلایل زیــادی برای 
خوشــحالی داشــت و دارد که ملی پوشان ایران 
به «انــدازه» بــه آن پرداختند. اولیــن دلیل برای 
خوشحالی اینکه ملی پوشــان به روند ناکامی در 
خاک این کشــور پایــان داده و بالاخــره بحرین را 
بردند. همان طور که دراگان اســکوچیچ، سرمربی 
تیم ملی به آن اشــاره کرد «گربه ســیاه» بالاخره 
پشت سر گذاشــته شد. مورد دوم خوشحالی برای 
ملی پوشــان ایرانی اما شاید همان چیزی باشد که 
سردار آزمون به آن اشاره کرد: پاسخ به رفتارهای 
نامناسب بحرینی ها به ویژه بعد از هوکردن سرود 
ملی ایران. او می گوید بــه خودش قول داده بود 
بابت چنین رفتاری، اشــک بحرینی هــا را درآورد. 
ســردار آزمون در کنار درخشــش مهدی طارمی، 
به طور مناســب پاســخ این رفتار را دادند و شاید 
با خوشــحالی در رختکن تیم ملی، نسبت به این 

مورد واکنش نشان دادند.
با وجود این برد ارزشمند، اما این سؤال مطرح 
می شــود که واقعا پیروزی برابر بحرین «تاریخی» 
و شــبیه به «معجزه» اســت؟ به طور مشــخص، 
آیا حرف های شــهاب الدین عزیزی خــادم، رئیس 
جدید فدراســیون فوتبال که می گوید بردن بحرین 
شــبیه به معجزه بود، درست است؟ پیروزی برابر 
بحرین به همان دو دلیلی که در بالا عنوان شــد، 
ارزشــمند اســت ولی ســؤال مهم این است که 
رئیس فدراســیون فوتبال ایران بحرین را با برزیل 
اشــتباه گرفته اســت؟ چطور بــردن تیمی که در 
رنکینــگ جهانی فیفــا و AFC فاصله ای نجومی 
با فوتبــال ایــران دارد، معجزه اســت؟ آیا چنین 
تشــبیهاتی کوچک شــمردن توانایی بازیکنانی که 
هرکدام میلیون ها دلار قیمت داشــته و این روزها 
مشتریان گردن کلفتی دارند، نیست؟ اصلا شبیه به 
معجزه خواندن پیروزی برابر بحرین، سرپوشی بر 
مشکلات فعلی تیم ملی نیست؟ آیا صحبت های 
مهدی طارمی که از وضعیت بد امکانات تیم ملی 
پیش از برگزاری ایــن رقابت ها گلایه کرده بود، به 

دست فراموشی سپرده شده است؟
درســت اســت کــه تیــم ملــی ایــران بــا 
پشت سر گذاشــتن بحریــن، هــواداران فوتبال در 
ایران را خوشــحال کرده اســت ولی مشخصا این 
تیم ملی نقــاط ضعفی دارد کــه برطرف نکردن 
آنها می تواند در ادامه مســیر نگران کننده باشــد. 
واقعیت این اســت که دراگان اســکوچیچ تا الان 

کارنامــه درخشــانی در تیم ملی ایران داشــته و 
رکــورد نتیجه گیــری در بازی های نخســت را به 
نام خودش ثبت کرده ولــی او در همین دو بازی 
رســمی که هدایت ایران را به عهده داشته نشان 
داده چندان هم بر شرایط تیم ملی مسلط نیست. 
نه اینکه عملکردش ایراد داشــته باشــد یا بشود 
از او انتقــادی کرد بلکه موضوع این اســت که با 
نگاهی واقع بینانه به شــرایط تیم ملی می شود به 
او در ادامه مسیر کمک بیشــتری کرد. جدی ترین 
مــورد نگران کننــده دربــاره دراگان اســکوچیچ 
عدم شــناخت از پتانســیل واقعــی بازیکنان تیم 
ملی اســت. برخلاف آنچه عنوان شــده بود بازی 
نه چندان دلچســب ایران برابــر هنگ کنگ به این 
دلیل بوده که دراگان نمی خواسته دستش رو شود 
ولی عملا با ترکیب بازی با بحرین مشخص شد که 
دراگان اسکوچیچ چنین قصدی نداشته و با همان 
بازیکنانی که می خواسته مقابل بحرین صف آرایی 
کند پا به میدان گذاشته است (بدون درنظرگرفتن 
دو تغییــری کــه در ترکیب دوم بــه وجود آورد و 

ربطی به غافلگیری تیم رقیب نداشت).
دو نیمــه مقابــل هنگ کنگ را بایــد کنار نیمه 
نخســت بــازی ایــران برابــر بحرین گذاشــت تا 
مشخص شــود دراگان چقدر در تشخیص توانایی 
بازیکنان ایران به ویژه در خط میانی اشــتباه کرده 
است و چه بسا اگر در اصلاح آن نمی کوشید، الان 
وضعیت تیم ملی چیــزی نبود که قابل تعریف و 
تمجید باشد. او برای بازی دوم احسان حاج صفی 

را ابتدا به عنوان هافبک به کار گرفت که نمایشش 
بدون تعارف یکــی از ضعیف تریــن نمایش های 
موجود بین بازیکنان تیم ملــی بود. در نهایت در 
اقدامی که نمی شــود زیاد برایــش توجیهی پیدا 
کــرد، دراگان او را در نیمــه دوم بــه جای میلاد 
محمدی در سمت چپ خط دفاعی به کار گرفت 
که باز هم چندان تفاوتی در نوع بازی حاج صفی 
به وجود نیاورد. با این حال، درســت از زمان ورود 
ســامان قدوس، به جریان بازی بود که روند کاری 
تیم ملی دگرگون شــد و ایران، تبدیل شد به همان 
تیمی که رقبایی همچــون بحرین برایش کوچک 

هستند.
دراگان اشتباهش را پذیرفت

با وجود سه نیمه متزلزل از تیم ملی ایران، اما 
دراگان اســکوچیچ بالاخره به اشتباهش پی برد و 
با یــک تغییر کوچک در ترکیب تیــم ملی، قدرت 
ایــران را چندین برابــر کرد. او ســامان قدوس را 
به جای میلاد محمدی به زمین فرســتاد تا احسان 
حاج صفی، کاپیتان تیم ملــی که در نیمه اول در 
میانه میــدان بازی می کرد، به ســمت چپ خط 
دفاعی برود و قدوس یکــی از هافبک های میانی 
تیم ملی شــود. پای این تغییر امضای اسکوچیچ 
نشســته و شــهامتش در پذیــرش اشــتباهی که 
مرتکب شــده بود، قابل تحسین اســت. با همین 
تغییــر، پیروزی راحت ایران برابــر بحرین در نیمه 
دوم را هم باید پای درایت اسکوچیچ گذاشت که 

توانست روند بازی را عوض کند.

اســکوچیچ با توجه به دســتمزد اندکی که از 
فدراســیون فوتبال ایــران می گیــرد و نتایجی که 
تا به حال برای ایران به ارمغان آورده نشــان داده 
مربی خوبی اســت ولی ســؤالی کــه در این بین 
دوباره باید مطرح شــود این اســت که آیا پیروزی 
برابر بحرین، چیــزی را برای ایران عوض کرده که 
بشود از آن به عنوان معجزه یاد کرد؟ پاسخ به این 

سؤال منفی است. 
تیــم ملی کمی بــا تأخیر ولی همــان کاری را 
انجام داده که باید؛ پیروزی برابر بحرینی که سطح 
فوتبالــش اختلاف زیادی با ایران دارد، معجزه که 
نه، بلکه امری طبیعی است که توسط ملی پوشان 
رقم خورده اســت. عجیب آنکه «معجزه»ای که 
رئیس فدراســیون فوتبــال از آن دم می زند، هنوز 
جــواز صعود ایران بــه مرحله بعــدی را هم به 
ارمغان نیاورده اســت. ایران اگر بازی آخر گروهی 
برابر عراق را نبرد، ممکن اســت دوباره در یکی از 
زودهنگام ترین حذف های تاریخ، رؤیای رسیدن به 
جام جهانی را از دســت بدهــد و حتی به مرحله 
دوم انتخابی رقابت های جام جهانی هم نرســد. 
به نظر، شایســته اســت در این مقطــع زمانی، از 
واکنش هــای هیجانی پرهیز شــود تــا تیم ملی 
ضمن پذیــرش واقعیت موجود، بــه دنبال یافتن 
راه حلــی ایمن برای عبــور از مرحله اول انتخابی 
جام جهانی باشد. کســی از آینده خبر ندارد ولی 
شاید روزی برای فوتبال ایران از راه برسد که بردن 

بحرین در آن به «معجزه» تعبیر نشود.

خوش گذشت ولی بحرین، برزیل نیست

سومین هفته از رقابت های لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۱ از امروز در شهر ریمینی ایتالیا پیگیری می شود. 
والیبالیست های ایرانی که با چهار برد از شش دیدار 
قبلی خــود، نتیجه قابل قبولی را تــا به اینجای کار 
به دســت آورده انــد،  در این هفته از مســابقات کار 
دشــواری را پیــش رو خواهند داشــت؛ چرا که باید 
به مصــاف تیم های مدعــی و صاحب نامــی مانند 
آمریکا، آلمان و صربســتان بروند. شاگردان ولادیمیر 
آلکنو امشــب از ساعت ۲۰:۳۰ اولین دیدار خود را با 
یانکی ها برگزار می کنند. تیمی که تا به الان ســابقه 
۱۶ بــار رویارویی با آن را در کارنامه دارند. دو تیم در 

شرایطی در یک دهه اخیر به مصاف هم رفته اند که 
آمریکا با ۱۲ برد، سهم بیشتری در برتری داشته و در 
مقابــل ایران تنها چهار بار برنده میدان بوده اســت. 
آخرین رویارویــی ایران و آمریکا بــه پیکارهای جام 
جهانــی ۲۰۱۹ برمی گردد که ایران با نتیجه ســه بر 
یک و با هدایت کولاکوویچ برابر آمریکا شکســت را 
پذیرا شد. با این حال با ورود آلکنو و روحیه ای که تیم 
ملی از چهار برد متوالی کســب کــرده، باید امیدوار 
بــود آمریکایی که در این دوره از مســابقات آمادگی 
چندان بالایی ندارد، قربانی انگیزه بلندقامتان ایرانی 
شــود. این تیم در پایان هفته دوم موفق به کســب 
ســه پیروزی شده و سه شکست هم در کارنامه خود 
دارد. شاگردان اســپراو ابتدا کانادا را شکست دادند. 
ســپس مغلوب برزیل شدند و در ادامه با نتیجه سه 
بر یک از سد آرژانتین گذشتند. آنها هفته دوم را با دو 
شکســت متوالی مقابل روسیه و لهستان آغاز کردند 
و در گام آخر هم موفق شــدند اســترالیا را شکست 
دهند. آمریکایی ها در پایان هفته دوم سه پله پایین تر 

از ایران در رده نهم جدول رده بندی جای دارند.

از جمله ســتاره های تیــم ملی آمریــکا در این 
دوره از مســابقات بازیکنی به نــام توری دی فالکو 
اســت. این دریافت کننده جــوان یانکی ها که برای 
فصــل آینده قرار اســت در کنار میثــم صالحی در 
تیم اولیشــتن لهســتان توپ بزنــد، در جریان لیگ 
امسال درخشــش خیره کننده ای داشت  ملت های 
و تاکنون توانســته با اعتمــاد کادر فنی جای خالی 
بزرگان آمریکا را پر کند. باید دید آلکنو که این روزها 
محبوبیتش در ایران با سرعت زیادی افزایش یافته، 
می تواند هفته ســوم را هم مثــل هفته دوم با یک 
نتیجه فوق العاده و بدون شکست پشت سر بگذارد 
تا ایــران جزء مدعیــان صعود به 
مرحله نهایی قرار بگیرد یا اتفاقات 
دیگری در راه اســت. مرد روســی 
کــه جوان گرایی در لیگ ملت های 
۲۰۲۱ را به عنوان یکی از دو هدف 
داده، تصمیم  قــرار  اصلی خــود 
گرفته در ادامه مســابقات از جواد 
کریمی استفاده کند. بازیکن جوانی 
که در پســت مغز متفکــر والیبال 
ایــران یعنی ســعید معروف بازی 
می کند. آلکنو پیــش از اعزام به ریمینی نام کریمی 
را از فهرســت تیم ملی خــط زد و گفت این بازیکن 
به دلیل داشتن وزن بالا مورد تأیید نیست. این اقدام 
سرمربی تیم ملی با واکنش های زیادی همراه شد؛ 
اما حالا گفته می شــود کریمی راهی این مسابقات 
شده است. در مسابقات امســال هر تیم نمی تواند 
بیش از ۲۵ نفر بازیکن و کادر فنی داشــته باشــد؛ 
بنابراین با حضور کریمــی، یک نفر دیگر باید از تیم 
ملی جدا شــود. تصمیم گیری درباره فرد جداشده 
به روز جمعه موکول شــده است. با توجه به زمان 
اعزام کریمی و قرنطینه سه روزه، این بازیکن از هفته 
چهارم مســابقات می تواند برای تیــم ملی والیبال 
ایران به میدان برود. ســعید معروف و محمدطاهر 
وادی پاســورهای فعلی تیــم ملی والیبــال ایران 
هستند. ایران در ادامه هفته سوم لیگ ملت ها باید 
روز پنجشــنبه به مصاف صربستان و جمعه هم به 
مصاف آلمان بــرود؛ تیم هایی که همگی پایین تر از 
ایران در جــدول قرار دارند، اما هر کــدام می توانند 

رقیب سرسختی برای شاگردان آلکنو باشند.

جاى خالى نابغه چپ دست در المپیک توکیوتقابل والیبال ایران و آمریکا براى هفدهمین بار
پینگ پنــگ ایــران ســه دوره اســت که بــه لطف 
درخشش برادران عالمیان در بازی های المپیک حضور 
پیدا می کند. اولین بــار در بازی های ۲۰۱۲ لندن بود که 
نوشاد عالمیان، بردار بزرگ تر با کسب عنوان قهرمانی در 
رقابت های آسیای میانه، تنها سهمیه این منطقه را از آن 
خود کرد و راهی این آوردگاه مهم شــد. نوشاد ۲۱ ساله 
در اولین تجربه حضورش در مهم ترین رویداد ورزشــی 
دنیا آن قدر غیرمنتظره ظاهر شــد که بعید اســت هیچ 

وقت نمایش خارق العاده او از یاد کسی برود.
او در اولین مســابقه خــود با برتری ۴ بــر صفر بر 
جاستین هان، بازیکن چینی الاصل استرالیایی، نخستین 

پیروزی تاریخ تنیس روی میز ایران در 
المپیک را رقــم زد. در بازی دومش 
هــم در مســابقه ای نفس گیر رقیب 
هنگ کنگــی را ۴ بــر ۳ از پیــش رو 
برداشــت و به مرحله یک شانزدهم 
نهایی راه یافت. اوج هنرنمایی نابغه 
چپ دست پینگ پنگ ایران وقتی بود 
که مقابل تیمو بول، ستاره سرشناس 
آلمانی قــرار گرفت. جایی که با ارائه 
یــک بــازی نزدیــک در چهار ســت 

پیاپــی، با نتایــج (۱۱-۸، ۱۱-۵، ۱۲-۱۰، ۱۲-۱۰) مغلوب 
نفر هفتم جهان شد. نوشــاد پس از المپیک لندن هم 
نفر اول پینگ پنگ کشــور باقی ماند؛ اما در راه المپیک 
۲۰۱۶ ریودوژانیرو، حریفی جدی پیش رو داشت که حتی 
می توانست دست او را از رسیدن به المپیک کوتاه کند: 

او کسی نبود جز نیما عالمیان.
نیما که یک ســال از نوشــاد کوچک تر است، دیگر 
شخصیت درخشان خانواده عالمیان در پینگ پنگ ایران 
است. او نیز مثل نوشاد سال ها زیر نظر پدرشان، رحمت 
عالمیان، در این رشــته کار کرد تــا بتواند در قامت یک 

مدعی ظاهر شود.
بــرای حضــور در المپیک ریــو دو برادر بــه فینال 
مســابقات انتخابی در هنگ  کنگ رســیدند؛ در حالی که 
تنها فرد قهرمان می توانست راهی برزیل شود. نیما گیم 
اول را ۷-۱۱ برد اما نوشاد در دو گیم بعدی بهتر کار کرد 
و برادرش را ۸-۱۱ و ۷-۱۱ شکســت داد. گیم چهارم را 
نیما ۸-۱۱ برد تا کار به گیم پنجم برسد و در گیم پایانی 
این نیما بود که برادر بزرگ ترش را ۹-۱۱ شکست داد تا 

برای اولین بار سهمیه المپیک را بگیرد.

امــا این پایان کار نبود. نوشــاد نیــز در مرحله دوم 
رقابت های انتخابی هنگ کنگ توانســت با پیروزی ۴-۱ 
مقابل جیانگ تیانی از کشور میزبان راهی المپیک شود 
تا هر دو بــرادر در حرکتی تاریخی در این آوردگاه بزرگ 
دست به راکت شوند. نوشاد و نیما به ترتیب در اولین و 
دومین بازی خود در ریو با شکســت برابر رقبا از گردونه 
بازی ها حذف شدند. برای این دوره از بازی های المپیک 
یعنی توکیو ۲۰۲۰ باز هم یک عالمیان نماینده پینگ پنگ 
ایران در این رویداد معتبر است. قرعه این بار به نام نیما 
برادر کوچک تر افتاده اســت. این بازیکن اسفندماه سال 
گذشــته با قهرمانی در مسابقات گزینشی آسیای میانه 

صاحب این سهمیه شد.
نوشــاد و نیمــا در رقابت های انتخابی آســیایی در 
مرحله نیمه نهایی با یکدیگر رویارو شدند و در نهایت با 
شکستی که نیما به نوشاد متحمل کرد، به فینال رسید و 

با کسب عنوان قهرمانی راهی توکیو شد.
نوشــاد با وجود کســب این نتیجه امیــدوار بود که 
ازطریق رنکینگ جهانی سومین المپیک را هم ببیند که 
متأسفانه اعمال قوانین سخت و پیچیده برای این دوره 

از بازی ها مانع رسیدن او به المپیک شد.
ایــن در حالی بود که نوشــاد با شــانس یازدهم در 

رنکینگ المپیک در یک قدمی کسب سهمیه بود.
نوشــاد می گویــد: «در بخش مــردان ۶۵ بازیکن و 
در بخــش بانوان ۷۰ بازیکــن در المپیک حضور دارند. 
در صورتی که اگر تعداد شرکت کنندگان در بخش مردان 

هم ۷۰ نفر بود، من هم صاحب سهمیه می شدم».
نیما معتقد اســت در المپیک توکیو جای برادرش 
خالــی خواهد بــود؛ در عین حال امیدوار اســت بتواند 
رکوردی را که درباره نتایج المپیکی پینگ پنگ در اختیار 

برادرش است، بشکند. 

تیم ملی فوتبال ایران چگونه 
به مرحله دوم صعود می کند؟

تیم ملی فوتبال ایران با وجود برتری ارزشــمندی  �
کــه برابر بحرین به دســت آورده، هنوز صعودش به 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی قطعی نشده است. 
بــه گزارش فرارو، بــرد ۳ بر صفر ایــران برابر بحرین 
اگرچه شــیرین و به موقــع بود؛ ولی هنــوز نتیجه ای 
برای ایران به همراه نداشــته است؛ به این معنی که 
هنــوز با وجود این برتری، صعود ایران به مرحله دوم 
رقابت هــای انتخابی جام جهانی قطر قطعی نشــده 
اســت. از هشت گروه انتخابی در جام جهانی، هشت 
تیم نخست گروه ها، مستقیما به مرحله بعدی صعود 
می کننــد و چهار تیم برتر دوم گروه های هشــت گانه 
هم قرار اســت آنها را همراهی کنند. پس حضور در 
رتبه دوم گروه هم به معنی قطعی شــدن صعود به 
مرحله بعدی رقابت ها نیست و تیمی که در مقایسه با 
ســایر تیم های رده دوم، امتیازات و تفاضل گل بهتری 
داشــته باشــد، صعود می کند. تیم ملی فوتبال ایران 
در حال حاضــر در رده دوم گــروه ســوم قــرار دارد و 
همچنــان یکــی از بخت های صعود اســت؛ ولی نه 
به عنوان صعود قطعــی بلکه صعود احتمالی. البته 
در ایــن  بین دو اتفاق هــم رخ داده که دومی ایران را 
به خطــر انداخته و به نظر می رســد چــاره ای برای 
ملی پوشان نمی گذارد که هر طور شده بازی با عراق را 
ببرند. ایران فعلا دو بازی دیگر در این مرحله دارد که 
یکی با کامبوج است و دیگری با عراق. بردن کامبوج 
محتمل اســت؛ ولی ممکن اســت بازی با عراق گره 
بخورد. در این بین دو موضوع جدید رقم خورده است 
که با اســتناد به آن، باید وضعیــت جدول گروه ایران 
و شــانس صعود ملی پوشان را مورد بررسی قرار داد. 
اولــی کناره گیری کره شــمالی از رقابت های انتخابی 
جام جهانی است. بعد از این کناره گیری، فیفا خبر داد 
که به دلیل حفظ تعادل و عدالت، نتایج تیم های دوم 
گروه های مختلف با تیم قعر جدول همان گروه حذف 
می شــود و ماحصل، با بقیه تیم های گروه دوم ســایر 
گروه ها مقایســه می شود. پس، برخلاف صحبت های 
اولیــه، نتایج همــه تیم های گروه با تیــم قعر جدول 
حذف نمی شــود و فقط نتایج تیم دوم گروه ها با تیم 
قعــر جدول حذف می شــود. در گروه ایــران، به طور 
مشــخص، نتیجه بازی ایران، تیــم فعلی دوم گروه با 
کامبوج، تیم قعرنشین گروه حذف می شود. خود این 
موضوع کار را دشوار می کند؛ چون تفاضل گل ایران را 

به شدت پایین می آورد.
اما مورد دوم، صدرنشــینی قطر در گروه خودش 
است؛ قطر به عنوان تیم میزبان جام جهانی صعودش 
قطعی اســت؛ پس حالا که در گروهش صدرنشــین 
شــده، تعداد تیم هــای دومی که بــه مرحله بعدی 
صعــود می کنند، از چهــار به پنج تیــم افزایش پیدا 

می کند.
شــاید این موضوع در نگاه اول بــه نفع تیم ملی 
ایران باشــد؛ ولــی وضعیــت فعلی تیم هــای دوم 
گروه های هشت گانه نشان می دهد که زنگ خطر برای 
ایران خیلی زود به صدا درآمده و آنها ضمن فراموشی 
پیــروزی برابر بحرین، باید هر طور شــده به فکر عبور 
از عراق و صعود به عنوان صدرنشــین باشند. اگر قرار 
باشد دو بازی رفت و برگشت تیم های دوم با تیم های 
قعرنشین کنار گذاشته شــود، پس هر تیم دومی باید 
شــش بازی انجام دهد. از آنجا که ایران فعلا فقط یک 
بازی با کامبوج انجام داده و بازی برگشت هنوز باقی 
مانده، با حذف آن یک بازی، تعداد بازی های ایران پنج 
تا محاسبه می شــود. به این ترتیب، ایران فعلا در بین 
تیم های دوم گروه های مختلــف از پنج بازی ۹ امتیاز 
دارد. با حذف گل هایی که تیــم ملی به کامبوج زده، 
تفاضل گل ایران می شود مثبت ۵ گل زده! حالا بررسی 
تیم های فعلی دوم گروه های مختلف وضعیت ایران 

را بهتر نشان می دهد.
جدول تیم های دوم:

۱- لبنان ۴ بازی، ۱۰ امتیاز
۲- ازبکستان ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۶+

۳- امارات ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۵+ گل زده ۱۰
۴- ایران ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۵+ گل زده ۹

۵- عمان ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۳+
۶- چین ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل ۶+
۷- اردن ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل ۵+

۸- تاجیکستان ۵ بازی، ۴ امتیاز
اینکه ایران در رده چهارم قرار گرفته، نشانه خوبی 
است. از آنجا که قرار است پنج تیم برتر دوم به مرحله 
بعــدی صعود کنند؛ پــس ایران فعلا جــزء تیم های 
صعود کننده است؛ ولی باید روی عبارت «فعلا» تأکید 
کرد! با نگاهی به همین هشت تیم مشخص می شود 
کــه دو تیم چیــن و اردن هر کدام چهار بــازی انجام 
داده اند و در مقایسه با ایران یک بازی کمتر دارند. پس 
اگر این دو تیم بازی های باقی مانده شــان را ببرند و آن 
وقت ایران نتواند عــراق را ببرد، با توجه به وضعیت 
تفاضل گل چیــن و اردن، آنها به جای ایران به عنوان 
یکــی از تیم های برتــر بــه دور دوم انتخابی صعود 
می کنند! مشخص است که ایران برای اینکه کار را به 
اما و اگر نکشاند، چاره ای به غیر از برتری برابر عراق در 
آخرین بازی مرحله گروهی ندارد. اگر چنین شود، ایران 
بدون دغدغه و با احتساب کامل بازی هایش به مرحله 

بعدی انتخابی صعود می کند.
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